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Protokół Nr XXVII/17 

z XXVII sesji Rady Gminy Janów 

z dnia 29 sierpnia 2017 roku 

 

 Na stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 12, nieobecny- Adam Hościłowicz, Wiesław 

Sobolewski oraz Ryszard Szacki. Ponadto udział biorą: Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko, 

Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan, Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski oraz goście 

zgodnie z załączonymi listami obecności. 

 

Obradom przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski. 

Protokolantka – Marta Muklewicz 

Miejsce posiedzenia Rady – sala konferencyjna w Urzędzie Gminy w Janowie.. 

Czas trwania obrad: 09.00 – 10.50 

 

1. OTWARCIE SESJI. 

 

 Obrady otworzył Pan Antoni Rymarski – Przewodniczący Rady Gminy. Serdecznie 

powitał pracowników gminy, Radnych. Stwierdził, że na stan 15 radnych, w sesji uczestniczy 

12, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD. 

 

Prowadzący obrady Pan Antoni Rymarski odczytał porządek dzienny sesji, jak w 

zawiadomieniu. Zapytał, czy będą propozycje zmian w porządku obrad. Następnie porządek 

obrad został odczytany i poddany pod głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 

12 Radnych. 

 

1.  Otwarcie sesji. 

2.  Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja z pracy Wójta Gminy Janów. 

4. Informacja z pracy Komisji Rewizyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok. 



7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów 

na lata 2017-2025. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu targowiska 

gminnego w Janowie. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Janów. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Janów. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego nr 1 stanowiącego własność Gminy Janów. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego nr 2 stanowiącego własność Gminy Janów. 

13. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Janów. 

15. Informacja o przebiegu wykonywania budżetu Gminy Janów za I półrocze 2017 roku. 

16. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Janów. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

3. INFORMACJA Z PRACY WÓJTA GMINY JANÓW 

 

 Informację przedstawił Wójt Gminy Janów Pan Czesław Jan Kiejko. Poinformował, iż 

od ostatniej sesji zajmowaliśmy się następującymi sprawami. Pierwsza sprawa to mieliśmy 

skierowane dwa pisma. Jedno pismo to protest mieszkańców wsi Nowowola a drugi to sprzeciw 

pracowników Spółdzielni Kółek Rolniczych na budowę wytwórni masy bitumicznej w tej 

miejscowości. Ta sprawa wymaga znacznego zaangażowania, aby udzielić konkretnych 

odpowiedzi. Czekaliśmy z odpowiedzią na te pisma do momentu otrzymania odpowiedzi z 

sanepidu i ochrony środowiska.  

Na sesję przybył Starosta Sokólski Pan Piotr Rećko. 

 Pan Wójt w dalszym ciągu poinformował, iż w momencie otrzymania opinii z tych 

dwóch instytucji udzielone zostały odpowiedzi na oba pisma. Została wydana decyzja 

środowiskowa i teraz olejne działania leżą po stronie protestujących i instytucji, czy będą się 



dalej odwoływać. Decyzja środowiskowa nie jest decyzja uznaniową, a jest wydana na 

podstawie gromadzonych dokumentów. Strony zainteresowane mogą się zapoznać z 

dokumentami w trakcie całego postępowania.  

Kolejna sprawa to przetargi. Został ogłoszony przetarg na modernizację hydroforni, wartość 

kosztorysowa wyniosła 2 200 000,00 mln. Zgłosiła się na przetarg tylko jedna firma z Olecka, 

która zaproponowała kwotę 2 930 000,00 mln. Niestety musieliśmy unieważnić przetarg, 

ponieważ nie mamy takich pieniędzy w budżecie. Ogłosiliśmy drugi przetarg na hydrofornie. 

Ogłosiliśmy również przetarg na ocieplenie budynku po byłych elektrykach i niestety nie 

zgłosiła się do przetargu żadna firma. W tym przypadku również został ogłoszony drugi 

przetarg.  

Następna sprawa to zakończenie zakupu działki po Stacji paliw Orlen. Przygotowywana jest 

umowa notarialna. 

Kolejna sprawa to w dniu dzisiejszym odbędzie się wytyczenie drogi Trofimówka-Kuplisk. 

Spróbujemy sfinansować remont tej drogi z pieniędzy Urzędu Marszałkowskiego w ramach 

remontu dróg dojazdowych do pól.  

Wójt Gminy Pan Czesław Jan Kiejko podziękował za uwagę.  

 

 W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Pan Antoni Rymarski powitał Starostę 

Sokólskiego Pana Piotra Rećko oraz udzielił głosu. 

Starosta podziękował Przewodniczącemu za udzielenie głosu, przeprosił za drobną 

dezorganizację obrad sesji. Starosta podziękował Wójtowi oraz Radnym jak również 

społeczności gminy Janów i Pani Skarbnik za wysiłek i pomoc w sfinansowaniu budowy drogi 

Białousy-Rozedranka – do drogi nr 19. Jest to około 15 km drogi. Jest to bardzo ważny odcinek 

drogi, który połączył gminę Janów i gminę Sokółka. Ta droga była zrobiona z wykorzystaniem 

środków Wojewody z budżetu Państwa. Droga został już w tej chwili przekazana do rozliczenia 

do urzędu wojewódzkiego i nastąpił jej odbiór techniczny. Przystępujemy do uroczystego 

odbioru tej drogi. Chcemy to zrobić z uwagi na to, że ta droga łączy dwie gminy i dwie 

społeczności. Bardzo dużo ludzi będzie korzystać z tej drogi. 

Starosta Pan Piotr Rećko wręczył Wójtowi Gminy oraz Radnym Gminy zaproszenia na 

uroczyste otwarcie drogi. 

Następnie Starosta poruszył jeszcze jena sprawę a mianowicie problem pudowy drogi 

Franckowa Buda Wyłudki. Pojawił się problem z wykupieniem gruntu na poszerzenie drogi w 

miejscowości Wyłudki. Jeden z mieszkańców żąda 300 tyś zł za kilka arów gruntu. Nie 

jesteśmy wstanie wygospodarować takiej kwoty. Starosta powiedział, że jeszcze dzisiaj spotka 



się z tym panem i będzie negocjował. Być może uda się go przekonać do urealnienia roszczeń. 

Bez jego zgody na podział nie można złożyć dokumentów na pozwolenie na budowę. 

Na zakończenie Starosta jeszcze raz serdecznie zaprosił na odbiór drogi i podziękował za 

możliwość udziału w obradach sesji. 

Starosta opuścił obrady sesji. 

  

4. INFORMACJA Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ 

 

Informację z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji – Pan 

Alfred Turel.  

Informacja z pracy Komisji Rewizyjnej jest załącznikiem do protokołu. 

 

5. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski. Odczytał odpowiedz 

na interpelacje Radnego Pana Wacława Raczkowskiego, która to interpelacja dotyczyła 

planowanego przez Gminę Janów przedsięwzięcia dotyczącego wyposażenia miejscowości w 

Naszej Gminie w tabliczki numeracyjne kierujące do posesji oddalonych od głównych 

szlaków drogowych, celem usprawnienia komunikacji i ułatwienia dojazdu do nich dla służb 

ratowniczych (posesje znajdujące się na koloniach sołectw) 

Informujemy, iż w dn. 28.07.2017 r. została do 35 sołectw Gminy Janów wystosowana 

prośba o sporządzenie listy wg. zapotrzebowania dla każdego z nich zgodnie z zamieszczonym 

przykładem oraz wskazówkami.  

Do dnia 28.08.2017 r. do Urzędu Gminy w Janowie wpłynęło 25 odpowiedzi w tej 

sprawie ze strony Sołectw gminy Janów.  

W momencie uzyskania odpowiedzi od pozostałych sołectw Gmina Janów będzie 

mogła oszacować, jaki będzie koszt całkowity planowanego przedsięwzięcia, co w efekcie 

pozwoli podjąć kolejne kroki pozwalające na realizację tego zamierzenia.  

 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2017 

ROK 

 

 Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, iż zmiany na rok 

2017 w dzisiejszej sesji dotyczą: 



1. Pismo z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczące przyznania dotacji  na zwrot 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku,  

2. Zwiększono dotację dla Powiatu Sokólskiego na dokumentację  do projektu " Poprawa 

bezpieczeństwa dróg powiatowych o nr 1323B, 1326 i 1330B poprzez ich przebudowę i 

integrację z drogami wojewódzkimi Nr 671 i 673 na terenie Gmin Janów, Korycin i Sidra"  

3. Zwiększono środki finansowe na rozbudowę i przebudowę stacji uzdatniania wody a 

zmniejszono na przebudowę drogi we wsi Nowowola.  

4. Zwiększono  środki finansowana projekt "Rewitalizacja  wsi Kizielany poprzez nadanie 

nowych funkcji dawnej szkole oraz jej otoczeniu"  

5. Dokonano przeniesień planu między paragrafami w rozdziale Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego. Przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz w  dziale Rodzina,  

6. Zwiększono środki finansowe na opłacenie pobytu dzieci z terenu gminy Janów w 

przedszkolu samorządowym w Białymstoku.  

7. Zmniejszono wydatki na utrzymanie Hali Sportowej. 

 Wobec braku uwag Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan odczytała projekt uchwały 

nr XXVII/158/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok, który został poddany pod 

głosowanie. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych. 

Uchwała Nr XXVII/158/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok w załączeniu 

do protokołu. 

  

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY JANÓW NA LATA 2017-2025 

 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, iż 

uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów na lata 2017-2025 

doprowadziła do zgodności planu dochodów i wydatków, a także przychodów i rozchodów 

kwotami występującymi w uchwale o zmianie budżetu gminy na 2017 r.  

Wobec braku uwag Skarbnik Gminy Pani Dorota Bohdan odczytała projekt uchwały nr 

XXVII/159/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janów na lata 

2017-2025, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały Radni opowiedzieli 

się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVII/159/17 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Janów na lata 2017-2025 – jest załącznikiem do protokołu. 

 



8. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE USTALENIA 

REGULAMINU TARGOWISKA GMINNEGO W JANOWIE 

 

 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż w 

uchwale, która została podjęta na ostatniej sesji wystąpiły błędy. I dlatego musimy podjąć tą 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w 

Janowie. 

Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXVII/160/17 zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Janowie, który został poddany pod 

głosowanie. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radych. 

Uchwała Nr XXVII/160/17 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

targowiska gminnego w Janowie jest załącznikiem do protokołu. 

 

9. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE WYRAŻENIA 

ZGODY NA SPRZEDAŻ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 

STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY JANÓW. 

 

 Kwestie omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż w tych 

czterech uchwałach, które podejmowane były na ostatniej sesji odnośnie zbycia nieruchomości 

Gminy Janów wystąpił błąd, który powtórzył się we wszystkich uchwałach. W uchwale zostały 

podane kwoty. Dlatego Wydział Nadzoru i Kontroli zakwestionował, że w uchwale nie podaje 

się kwot tylko później w umowie. I taką poprawkę zasugerowano nam a żeby wprowadzić na 

najbliższej sesji. I dlatego musimy podjąć tą uchwałę zmieniającą uchwałę zmieniającej 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Gminy Janów. 

Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXVII/160/17 zmieniająca uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność Gminy Janów, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały Radni 

opowiedzieli się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVII/160/17 zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Janów jest 

załącznikiem do protokołu. 

 



10. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE 

WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ LOKALU UŻYTKOWEGO 

STANOWIĄCEGO WŁASNOŚĆ GMINY JANÓW 

 

 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż tu 

jest taka sama zmiana jak w uchwale poprzedniej. 

Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXVII/162/17 zmieniająca uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy 

Janów, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały Radni opowiedzieli się 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVII/162/17 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Janów jest załącznikiem do protokołu. 

 

11. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE 

WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ LOKALU MIESZKALNEGO NR 1 

STANOWIĄCEGO WŁASNOŚĆ GMINY JANÓW 

 

 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż tu 

jest taka sama zmiana jak w uchwale poprzedniej. 

Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXVII/163/17 zmieniająca uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 stanowiącego własność 

Gminy Janów, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały Radni 

opowiedzieli się jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVII/163/17 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego nr 1 stanowiącego własność Gminy Janów jest załącznikiem do 

protokołu. 

 

12. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE 

WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ LOKALU MIESZKALNEGO NR 2 

STANOWIĄCEGO WŁASNOŚĆ GMINY JANÓW. 

 

 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż tu 

jest taka sama zmiana jak w uchwale poprzedniej. 



Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXVII/164/17 zmieniająca uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 stanowiącego własność 

Gminy Janów, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały Radni 

opowiedzieli się jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXVII/164/17 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

lokalu mieszkalnego nr 2 stanowiącego własność Gminy Janów jest załącznikiem do 

protokołu. 

 

13. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE POBORU W 

DRODZE INKASA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, PODATKU ROLNEGO, 

PODATKU LEŚNEGO ORAZ WYZNACZENIA INKASENTÓW I OKREŚLENIA 

WYSOKOŚCI WYNAGRODZENIA ZA INKASO 

 

 Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż został wybrany 

sołtys Sołectwa Kamienica. Został nim Pan Krzysztof Kozioł. W związku z tym trzeba zmienić 

załącznik do uchwały odnośnie inkasa powołującego nowego sołtysa do pobierania opłaty 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. I dlatego należy podjąć taką uchwałę 

zmieniającą. 

Następnie Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXVII/165/17 zmieniająca uchwałę 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, który 

został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały opowiedziało się 12 Radnych. 

Uchwała Nr XXVII/165/17 zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso jest załącznikiem do protokołu. 

 

14. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA WÓJTA 

GMINY JANÓW 

 

 Kwestie omówił Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski. Poinformował, iż w dnu 17 

lipca 2017 roku wpłynęła na ręce Przewodniczącego Rady skarga Pana Zdzisława Matysa na 

działalność Pana Wójta Gminy za utrudnianie prowadzenia gospodarstwa zamykając wyjazd z 

posesji na drogę asfaltową poprzez budowę ulicy w miejscowości Janów. Skarga została 

skierowana do Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna dokładnie zbadała skargę i ustaliła, że 



nie ma żadnych podstaw do tego ażeby uznać skargę Pana Matysa za zasadną. Komisja uznała, 

że skarga jest bezzasadna. Została przygotowana opinia przez Komisję Rewizyjna oraz został 

skierowany wniosek do Rady Gminy Janów o podjęcie uchwały na skargę Pana Zdzisława 

Matysa na działalność Pana Wójta Gminy Janów, jako bezzasadną. Wobec braku uwag 

Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały Nr XXVII/166/17 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Wójta Gminy Janów, który został poddany pod głosowanie. Za podjęciem uchwały 

opowiedziało się 11 Radnych, przy 1 głosie wstrzymującym. 

Uchwała Nr XXVII/166/17 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Janów jest 

załącznikiem do protokołu. 

 

15. INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONYWANIA BUDŻETU GMINY JANÓW 

ZA I PÓŁROCZE 2017 ROKU 

 

Informację z wykonania budżetu Gminy Janów za I półrocze omówiła Skarbnik Gminy 

Pani Dorota Bohdan. Poinformowała, iż sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2017 

rok Wójt Gminy przyjął zarządzeniem Nr 24/2017 w dniu 24 sierpnia 2017 roku.  Zarówno 

plan dochodów jak i plan wydatków zmieniany by 3 razy na posiedzeniach Rady Gminy i 3 

razy zarządzeniem Wójta Gminy. 

 

Dochody gminy zostały zrealizowane w 45% i wyniosły 9 332 880,58 zł, czego: 

 

- dochody z podatków i opłat – 50%- Zaległości od osób prawnych na koniec czerwca 

wynoszą 29 244zł w podatku od nieruchomości, 32 zł w podatku rolnym, 205 zł w podatku 

leśnym oraz 14 214 zł jako opłata eksploatacyjna Jeśli chodzi o osoby fizyczne – to zaległości 

na koniec I półrocza wyniosły z tytułu podatku od nieruchomości w kwocie 17 493,82 zł , w 

podatku rolnym 25 512,40 zł, w podatku leśnym - 1 198 zł ora z w podatku OST- 6 696 zł 

Wójt Gminy umorzył zobowiązania pieniężne na ogólną sumę 240 zł. Skutki obniżenia górnych 

stawek podatków za I półrocze wyniosły -25 800 zł. 

- udziały w podatkach dochodowych - 46 % 

-dochody ze sprzedaży majątku – nie zostały zrealizowane 

Wpływy z dotacji na zadania własne -70 % 

Wpływy z dotacji na zadania zlecone, – 57 % czyli środki na: 

- zwrot podatku akcyzowego  

- działalność USC 

- wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne 



- świadczenia rodzinne i składki zdrowotne 

- dodatek energetyczny  

- świadczenia wychowawcze 

Wpływy z -dotacji w ramach porozumień  - 0 % 

Plan na 2017 rok wynosi 3 638 799 zł, środki będą sukcesywnie wpływały w II półroczu, po 

zakończeniu i rozliczeniu projektów inwestycyjnych. 

- subwencje – 56% 

 

Wydatki zrealizowano, w 36 % co stanowi kwotę 8 715 720,67 zł 

Wydatki wg układu rodzajowego 

Wynagrodzenia – 3 318 577,03 zł 

Pochodne od wynagrodzeń – 639 481,21 zł 

Inwestycje -wydatki majątkowe – 617 159,91 zł                      

Dotacje – 170 000 zł                       

Wydatki na obsługę długu – 38 137,54 zł    

Pozostałe - 3 932 364,98 zł                      

                                                 

Realizacja zadań zleconych przedstawia się następująco: 

- dotację na prowadzenie spraw Urzędu stanu Cywilnego - 16 042 zł – wykorzystano zgodnie 

z przeznaczeniem. W związku z niewystarczającymi środkami otrzymywanymi z Podlaskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, aby zapewnić prawidłowe funkcjonowanie USC część zadań 

regulowana jest z rozdziału 75023- Urzędy Gmin.  

- wydatki na zadania zlecone dotyczące Opieki społecznej – 9 986 zł realizowane były zgodnie 

z obowiązującymi zasadami 

- wydatki na zadania zlecone z działu RODZINA - 2 602 070,52 zł - wypłacono świadczenia 

wychowawcze dotyczącego programu 500+, świadczenia rodzinne oraz świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego. 

- wydatki dotyczące zadań zleconych w szkolnictwie zostały przesunięte na II półrocze 2017 

roku 

- na wydatki dotyczące zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa przeznaczono 

497 493,46 zł Ogólnie z podaniami zwróciło się 421 producentów rolnych, którym przekazano 

487 738,69 zł oraz 9 754,77 zł przeznaczono na pokrycie kosztów związanych z 

postępowaniem w sprawie zwrotu w/w podatku. Łączna powierzchnia użytków rolnych 



zgłoszonych przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego wyniosła 

8 497,6033 ha.  

W ramach inwestycji wydatki dotyczyły  - 

- przelano wynagrodzenie za opracowanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy 

stacji uzdatniania wody w Janowie. 

- Środki finansowe zaplanowane do przekazania dla Powiatu Sokólskiego na wspólne 

inwestycje drogowe zostaną zgodnie z zawartymi umowami przekazane w II półroczu 2017 

roku. 

- Zaplanowane wydatki inwestycyjne w zakresie dróg gminnych będą dotyczyły przebudowy 

dróg gminnych w Nowowoli, Ulicy w Janowie oraz drogi na odcinku Łubianka- Białousy. 

Zobowiązania za te inwestycje będą opłacane w II półroczu, natomiast do 30 czerwca opłacono 

fakturę końcową za dokumentację dotyczącą inwestycji budowy i rozbudowy odcinków dróg 

gminnych w miejscowości Ostrynka - Rudawka oraz drogi gminnej na odcinku od 

skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 671 do drogi powiatowej. 

 

- projekt budowlany dotyczący instalacji elektrycznej w budynku komunalnym przy ul. 

M.Bućko 

- dokumentacja aplikacyjna dotycząca projektu "Termomodernizacja komunalnego budynku 

mieszkalnego w Janowie  

- przygotowanie koncepcji projektu dotyczącego budowy przedszkola w Janowie  

- opłaty za sporządzenie mapy do celów projektowych budowy Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Janowie. 

- opracowania programu funkcjonalno użytkowego dla projektu polegającego na montażu 

kolektorów słonecznych oraz elektrowni fotowoltanicznych na budynkach mieszkalnych oraz 

opłacono fakturę za dokumentację aplikacyjną projektu "Wykorzystanie energii odnawialnych 

źródeł na terenie gminy Janów" 

- Zakupiono również 130 akcji spółki BIOM na kwotę 65 000 zł. 

 

W zakresie bieżącego utrzymania dróg wydatkowano na: 

- wypłacono odszkodowanie dla rolników z tytułu utraty własności działek - 44 868,00 zł 

- paliwo zakupione na potrzeby odśnieżania dróg - 4 330,19 zł 

- za odśnieżanie dróg - 7 476,00 zł 

- remont drogi w Janowie – 28 262,66 zł 

- remont przepustów na drodze gminnej w Przystawce - 1 992,60 zł 



- naprawa nawierzchni żwirowej we wsi Nowowola - 11 977,13 zł  

- profilowanie dróg gruntowych na terenie gminy - 23 882,91 zł 

- wyznaczenie punktów granicznych we wsi Budno - 3 936,00 zł 

- wznowienie znaków granicznych w Trzciance - 2 706,00 zł 

- usuniecie przełomu na drodze w Teolinie - 55 621,22 zł  

- opłacono depozyty sądowe z tytułu odszkodowania za nieruchomość - 4 650,00 zł 

- wykonanie dokumentacji technicznej - Okresowe Przeglądy Dróg Gminnych  - 8 610,00 

- profilowanie i równanie dróg żwirowych na terenie gminy- 24 683,64 zł  

W ramach funduszu sołeckiego na wyżej wymienione remonty przeznaczono 45 696,96 zł. 

  

Wydatki w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami dotyczyły                           

          - zakup i transport opału – do budynków komunalnych – 56 727,00 zł 

       - zakup paliwa do piły spalinowej na potrzeby cięcia drewna opałowego oraz paliwa do   

            Ciągnika – 963,39 zł 

        - zakup części do piły spalinowej - 2 876,12 zł 

        - zakup materiałów na potrzeby remontu garaży - 2 133,19 zł 

        - zakup części i naprawa ciągnika - 1 000,00 zł 

- ubezpieczenie i budynków komunalnych – 18 887,00 zł 

- podatek od nieruchomości – 73 752,00 zł  

- opłacono za roczne i 5-letnie przeglądy budynków - 1 968,00 zł 

- opłacono za usługi kominiarskie - 530,00 zł 

- opłata za gospodarowanie odpadami stałymi - 930,00 zł 

- użytkowanie pojemników oraz wywóz odpadów – 2 678,40 zł 

- wycena nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży – 700 zł 

 

W I półroczu 2017 roku odbyły się trzy posiedzenia Rady Gminy, oprócz tego zbierały się 

Komisje działające przy Radzie Gminy i Komisja Rewizyjna.  Wypłacane były także diety dla 

radnych, którzy brali udział w posiedzeniach Związku Gmin Kumiałka – Biebrza. Ogólny koszt 

wypłaconych diet wraz z wynagrodzeniem Przewodniczącego Rady Gminy ( 7 800zł) to 23 665 

zł. Inne wydatki dotyczyły opłat za artykuły spożywcze zakupione na posiedzenia Rady Gminy, 

zakup książek dla dzieci biorących udział w konkursie recytatorskim oraz usługę przewozu 

Rady Gminy do samorządu litewskiego celem poznania funkcjonowania gospodarstw 

ekologicznych.   Opłacono również koszt przewozu emerytów i rencistów na wycieczkę do 

Warszawy oraz wydatki związane z organizacją Dnia Samorządowca w maju 2017 roku. 



Promocja jst 

W okresie I półrocza wydatki dotyczyły kosztów zakupu książek na cele promocyjne- 525 zł i 

nagród dla uczestników biegów towarzyszących przy organizacji Półmaratonu Mlecznego 

Janów - Korycin. Poniesiono również koszty dotyczące zakupu artykułów spożywczych ( miód, 

wędliny) na potrzeby promocji gminy. Zakupiono również koszulki z logo gminy dla młodzieży 

szkolnej wyjeżdżającej na zawody krajowe w różnych dyscyplinach sportowych. 

 

Wydatki na OSP 

- za udział w akcjach gaśniczych – 7 462,74 zł 

- energię elektryczną - 16 905,70 zł 

- zakup paliwa - 5 834,76 zł 

- zakup akumulatorów - 934,80 zł  

- zakup opony - 1 968,00 zł 

- ubezpieczenie samochodów i strażaków – 4 593,50 zł 

- podatek od nieruchomości – 2 646,00 zł 

- przegląd zestawu ratowniczego - 1 180,80 zł 

- przygotowanie wniosku dot. poprawy bezpieczeństwa w ramach programu Polska- 

Białoruś- Ukraina na lata 2014-2020 - 2 458,56 zł 

- opłacono za udział w manewrach ratownictwa medycznego w Rajgrodzie - 600,00 zł. 

 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO – 38 137,54 zł 

Spłacono należne odsetki od kredytu na pokrycie deficytu budżetowego w latach ubiegłych.  

 

     W roku 2017 subwencja przyznana z Ministerstwa Finansów na prowadzenie szkół 

podstawowych, gimnazjum i świetlicy szkolnej wyniosła 3 668 285 zł. 

 Zadania z zakresu dowożenia uczniów i prowadzenia Przedszkola realizowane były przez 

Urząd Gminy.  

     Wydatki związane z oświatą pochłonęły w I półroczu kwotę 2 694 197,83 zł, co stanowi 

prawie 53 % środków planowanych na rok. Z ogólnej puli wydatkowanych środków wydatki 

na poszczególne zadania stanowią: 

- Szkoły podstawowe – 1 429 627,75 

- Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 76 153,76 zł 

- Przedszkola – 119 244,36 zł 

- Gimnazja – 653 655,34 zł 



- Dowożenie uczniów do szkół – 277 860,57 zł 

- Dokształcanie nauczycieli - 6 694,53 zł 

- Stołówka szkolna – 115 746,21 zł 

- Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych, w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego - 9 220,23 zł 

- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych - 5 995,08 zł 

 

Na koszty dowożenia uczniów do szkół wydatkowano kwotę 277 860,57, tj. 56 % planu. 

Finansowanie kosztów związanych z dowożeniem uczniów do szkół podstawowych i 

gimnazjum na terenie gminy pokrywa budżet gminy. W ramach tej kwoty opłacono: 

- paliwo do autobusów szkolnych oraz samochodu specjalistycznego – 80 300,19 zł 

- paliwo do samochodu służbowego - 4 376,52 zł 

- opony do autobusów - 3 360,36 zł 

- części zamienne oraz remonty autobusów i samochodów VW Transporter zł- 8 819,23 zł 

- wynagrodzenia kierowców i opiekunów –164 432,94 zł  

- ubezpieczenie autobusów – 11 010 zł 

- badania techniczne – 699 zł  

 

Wydatki w dziale przeciwdziałanie alkoholizmowi dotyczyły akcji przeciwdziałania 

alkoholizmowi sfinansowanej ze środków uzyskanych z koncesji na sprzedaż alkoholu. 

Wydatki realizowane były zgodnie z programem przyjętym przez komisję antyalkoholową i w 

I półroczu dotyczyły wykonania badań i opinii na temat uzależnień, dofinansowano wyjazd 

młodzieży z Zespołu Szkól Samorządowych na mistrzostwa w szachach - 1 760 zł, wyjazd 

młodzieży szkolnej nad morze- 2 730 zł, udział młodzieży w seminarium na temat ochrony 

przeciwpożarowej - 1845 zł oraz opłaty sądowej za osoby skierowane na poddanie się leczeniu 

odwykowemu- 578,72 zł 

 

     Budżet pomocy społecznej pochodził z trzech źródeł a mianowicie: z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych, z budżetu państwa na realizację zadań własnych, jako dotacja 

celowa oraz z budżetu gminy. Główne problemy występujące na terenie gminy, z powodu, 

których udzielane były świadczenia z pomocy społecznej to: długotrwała choroba, bezrobocie, 



alkoholizm, niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych w 

rodzinach wielodzietnych, niepełnych. Ogólnie wydatki zostały wykonane w  55%. 

 

             Gminny Ośrodek Pomocy Społeczne w Janowie, obok składek na ubezpieczenie 

emerytalno-rentowe, opłacał również składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

świadczenie pielęgnacyjne.  Poniesiono na ten cel wydatek w kwocie 9 529,72 zł oraz składki 

zdrowotne dla 19 podopiecznych pobierających zasiłek stały w kwocie 5 059,92 zł. 

 

Rozdział Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Rozdział ten dotyczy wypłaty zasiłków podopiecznym opieki społecznej. Z otrzymanej dotacji 

w wysokości 152 500 zł oraz z budżetu zadań własnych – 31 596,04 zł wypłacono między 

innymi: 

 Zasiłki okresowe dla 73 rodzin tj. 364 świadczeń na kwotę 149 479,87 zł  

 Zasiłki celowe dla 34 osób - 19 064,21 zł oraz odpłatność gminy za pobyt 2 osób w 

domu opieki społecznej – 15 166,16 zł, podopiecznego w schronisku dla osób 

bezdomnych -385,80 zł  

 

Rozdział Dodatki mieszkaniowe 

W ramach Spraw Społecznych prowadzona była wypłata dodatków mieszkaniowych dla osób 

uprawnionych do ich otrzymania (4 rodziny) – 2 638,13 zł Zgodnie z zapisami ustawy Prawo 

energetyczne ( Dz.U. z 2012 r. poz.1059 z późniejszymi zmianami) w okresie I półrocza 

bieżącego roku wypłacono zryczałtowane dodatki energetyczne dla odbiorców wrażliwych 

energii elektrycznej w kwocie 150,21 zł ( liczba korzystających rodzin – 2, liczba świadczeń –

10). Koszty obsługi tego zadania w wysokości 2% od wykorzystanej dotacji wyniosły 3,00 zł 

Rozdział Zasiłki stałe 

Zasiłki stałe - 20 osobom wypłacono 117 świadczeń w wysokości 54 820,36 zł 

 

Rozdział Pomoc w zakresie dożywiania 

Wydatki w tym rozdziale dotyczą opłaty dożywiania uczniów w szkołach w Janowie i w 

Białousach.  Ze środków budżetu państwa otrzymano 60 400 zł. Ogólny koszt dożywiania 

wyniósł 99 228,24 zł, z tego opłacenie posiłków w szkołach dla 308 osób – 66 174,24 zł i zasiłki 

celowe na zakup artykułów żywnościowych – 33 054 zł 

 



Rozdział Pomoc materialna dla uczniów 

W rozdziale tym wydatki dotyczyły wypłaty stypendiów dla uczniów na ogólną kwotę 95 

396,60 zł. Stypendia wypłacono dla uczniów z rodzin spełniających kryterium dochodowe na 

kwotę 85 396 zł, jako stypendia socjalne oraz za bardzo dobre wyniki w nauce na kwotę 8 800 

zł i za szczególne wyniki sportowe - 1 200 zł. 

 

Rozdział Świadczenia wychowawcze 

Zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci - GOPS 

w Janowie realizował program 500+. Wypłacono 3 323 świadczeń, wydano na ten cel 1 656 

506,90 zł, natomiast na koszty obsługi 16 964,80 zł. 

 

Rozdział Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Dotacja przekazana z budżetu państwa w wysokości 895 000 zł została wykorzystana w 98 %. 

i przeznaczona na  

- wypłatę zasiłków rodzinnych w ilości 2 951 świadczeń na łączną kwotę 351 856,05 zł, 

- wypłatę zasiłków pielęgnacyjnych w ilości 474 świadczeń na kwotę 72 522 zł, 

- wypłatę świadczeń pielęgnacyjnych w ilości 99 świadczeń na kwotę 139 194 zł, 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego w ilości 103 na kwotę – 49 090 zł, 

- dodatków z tytułu urodzenia dziecka 9 świadczeń – 8 067,1 zł 

- jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka 15 świadczeń na kwotę –15 000 zł, 

- dodatków z tytułu samotnego wychowywania dziecka – 12 760,96 zł 

- dodatków z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 12 142,58 zł 

- dodatków z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 47 

077,80 zł  

- dodatków z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 66 975 zł  

- zasiłek dla opiekuna – 12 480 zł 

- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego - 13 

574,20 zł 

- specjalny zasiłek opiekuńczy - 6 105,90 zł 

- świadczenia rodzicielskie 19 413,70 zł 

- wypłatę wynagrodzeń pracownikom GOPS wykonujących zadania z zakresu ustawy o    

      Świadczeniach rodzinnych oraz pozostałe wydatki bieżące na kwotę – 26 357,59 zł 



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowie opłacał również składki na ubezpieczenie 

społeczne za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne i zasiłek dla opiekuna w kwocie 22 

453,87 –102 świadczenia. 

 W okresie od 01.01.2017 do 30.06.2017 roku kwota zwrócona przez dłużników 

alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynosi  

32 636,91, z tego: 

- na dochody budżetu państwa – 11 721,24 zł 

- na dochody własne jednostki jst – 6 599,37 zł 

 

Koszt oświetlenia na terenie gminy wyniósł 89 545,59 zł oraz koszt konserwacji – 14 760 zł. 

Rozdział Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – przelano dotację w kwocie 113 805,62 

zł 

Rozdział Biblioteki – przelano dotację w kwocie 56 194,38 zł 

 

     Podsumowując, należy stwierdzić, że realizacja budżetu w przebiegała rytmicznie, czego 

efektem jest terminowe regulowanie zobowiązań oraz realizacja zaplanowanych inwestycji. 

      W stosunku do zalegających z wpłatami podatników zostały wdrożone kroki egzekucyjne, 

co spowoduje przyspieszenie realizacji niektórych źródeł dochodów. 

      Dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych oraz na dofinansowanie zadań własnych 

zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. Szczegółowa informacja została złożona do 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Krajowego Biura Wyborczego z 

delegaturą w Suwałkach. 

     Zobowiązania niewymagalne stanowią kwotę 961 242,32 zł, a są to zobowiązania za 

usługi i towary oraz podatek dochodowy do US, których termin realizacji upływa w lipcu.    

        Budżet gminy za I półrocze zamknął się wynikiem dodatnim 617 159,91 ZŁ. Przychody 

ogólnie na koniec I półrocza wyniosły 4 405 079,72 zł, rozchody natomiast dotyczyły spłaty 

zobowiązania z tytułu kredytów długoterminowych w ogólnej kwocie 438 558 zł 

     Realizacja wydatków następowała w granicach kwot określonych w budżecie z 

uwzględnieniem dokonanych przeniesień i zgodnie z planowanym przeznaczeniem w sposób 

celowy i oszczędny. 

     Środki rezerwy ogólnej na nieprzewidziane wydatki zaplanowane w wysokości 75 000 zł w 

I półroczu nie były przez Wójta Gminy rozdysponowane. 

Długoterminowe zadłużenie budżetu gminy na koniec I półrocza 2017 roku wynosi 

6 559 774 zł tj. 32 % całego budżetu. 



16. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXVI SESJI RADY GMINY JANÓW 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uwag do protokołu z ostatniej sesji nie 

wniesiono. Wobec powyższego przeprowadzono głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXVI 

sesji Rady Gminy opowiedziało się 11 Radnych, przy 1 głosie wstrzymującym. 

 

17. WOLNE WNIOSKI 

 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Antoni Rymarski. Poinformował, iż w 

dniu 16 sierpnia 2017 roku do Wójta Gminy Janów oraz do Przewodniczącego Gminy wpłyną 

sprzeciw pracowników SKR Nowowola odnośnie budowy przetwórni masy bitumicznej. 

Przewodniczący Rady odczytał Radnym sprzeciw pracowników SKR Nowowola. 

 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Gminy Pan Wacław 

Raczkowski złożył wniosek w dniu dzisiejszym, aby na najbliższej sesji ująć w porządku obrad 

punkt dotyczący nadania nazwy rondu nazwiskiem zmarłego w tym roku proboszcza parafii 

Ks. Piotra Kirejczyka w miejscowości Trzcianka. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał wniosek dla Wójta Gminy o rozpatrzenie tego 

wniosku. 

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Jerzy Pogorzelski powiedział, że sprawdzone zostanie to z 

punktu prawnego wygląda, kto może zadecydować o nadanie nazwy dla tego ronda. To rondo 

jest w pasie drogi wojewódzkiej łączącą z drogą powiatową i czy to będzie kompetencja Rady 

Gminy Janów czy Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy Panu Czesławowi Kiejko. 

Wójt poinformował, Gminę Janów w miejscowości Nowowola i Trzcianka nawiedził grad dnia 

13 sierpnia2017 r. Wspólnie z Sekretarzem Gminy oraz z Przewodniczącym Gminy jak również 

z Panem Wiesławem Pórzeckim odwiedziliśmy wszystkie miejscowości, które grad spustoszył. 

Dużo szkód zboże owies został zniszczony w 80%, w 90% pszenżyto, żyto w 40%-60%. 

Uszkodzona została również kukurydza. Zostały uszkodzone saidingi na domach oraz budynki 

gospodarcze. Zaopiekowaliśmy się osobami niepełnosprawnymi, którym zostały wybite szyby 

w domach. Już zostało naprawione. Została powołana komisja szacowania strat po gradobiciu 

i już pracownicy szacują straty. Rolnikom zostaną wypłacone odszkodowania w wyniku 

poniesionych strat.  

 



18. ZAMKNIĘCIE SESJI 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Antoni 

Rymarski zamknął XXVII sesję Rady Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

    Protokolantka       Przewodniczący Rady Gminy 

Marta Muklewicz                Antoni Rymarski 

 

 


